
令和３年９月１０日   

保護者の皆様へ 

肝付町立高山中学校   

校  長  有村  哲郎   

 

春陽会様駐車場の利用禁止について（お願い） 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のことと拝察いたします。

また日頃より，本校の教育活動に御支援・御協力いただき，感謝申し上げます。 

さて，保護者の皆様が朝生徒を送迎する際，春陽会様の御厚意により温泉倶楽部時代と

状況が変わり春陽会の患者様や職員の皆様の駐車場となっているにも関わらず，本校正門

前の駐車場を利用させていただいておりました。 

８日（水）に一部保護者の皆様のマナーが著しく悪く，大変危険な状況が起こっており

大変困っているということを皆様にお伝えしましたが，同日実際に車同士が接触する事例

が発生したとの連絡をいただきました。 

このような状況を鑑みて，春陽会利用者の安全確保と駐車場内での事故防止のために，

駐車場の使用をお断りさせていただきたい旨の連絡がありました。 

したがいまして，９月１３日（月）以降は下記の通りといたしますので，皆様の御協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

（１） 旧高山温泉倶楽部駐車場での生徒送迎は行わないでください。（利用禁止） 

 

（２） 学校周辺に駐停車しての生徒の乗り降りは，交通渋滞を招き大変危険です。多大な 

     御迷惑をおかけすることになりますので，絶対に行わないでください。また，朝の校 

     内への乗り入れは，これまで通り原則禁止です。（ケガや病気の際には，御相談くだ 

     さい） 

 

（３） 本来は徒歩・自転車での通学が望ましいです。できる限り徒歩通学・自転車通学を 

 お願いいたします。 

 


